ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

TERMO DE AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº PMC/016/2024.

AUTORIZO e RATIFICO a Dispensa de Licitação reconhecida no Parecer Jurídico, de acordo com o ARTIGO 75, XI DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021, o contrato

de programa entre o Município de Congonhas/MG com o CIGEDAS para contratação de empresa especializada para execução de obras e serviços de

engenharia elétrica, para construção de extensão de rede de energia elétrica e iluminação pública, melhoria e ampliação no índice de iluminamento de vias

públicas e manutenção do sistema de iluminação pública do Município – Parte 9, podendo a Secretaria de Planejamento e Gestão - Área de Contratos e

Licitações celebrar o contrato. Congonhas, 09 de setembro de 2024. Cláudio Antônio de Souza.

Código de Validação: 314726

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA N.º PMC/SEPLAG 118 DE 09 DE SETEMBRO DE 2024.

Nomeia Gestor e Fiscal, nos termos do Decreto n.º 7.677, de 29 de novembro de 2023, que estabelece regras e diretrizes da atuação para gestão

e fiscalização de contratos administrativos, para atuar no âmbito do contrato de prestação de serviços n.º PMC/260/2024, PRC 126/2024, que

tem como contratado o Consórcio Intermunicipal de Gestão e Desenvolvimento Ambiental Sustentável das Vertentes – CIGEDAS.

  O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 1º do Decreto n.º 7.440, de 24 de janeiro de 2024,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o servidor Elder Vale Marques, Diretor de Área de Serviços Públicos, matrícula nº 20146325 como gestor e o servidor Mikael Sousa Guimaraes

matrícula nº 20144481, como fiscal para atuarem no âmbito do contrato de prestação de serviços n.º PMC/260/2024, PRC 126/2024, que tem como contratada o
Consórcio Intermunicipal de Gestão e Desenvolvimento Ambiental Sustentável das Vertentes – CIGEDAS

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Congonhas, 09 de setembro de 2024.

ANTÔNIO MENDES DA SILVA

Secretário Municipal de Planejamento e Gestão

Código de Validação: 314826

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CONTRATO Nº PMC/260/2024
Partes: MUNICÍPIO DE CONGONHAS x CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL SUSTENTÁVEL DAS
VERTENTES- CIGEDAS. Objeto: Celebração de contrato de programa entre o Município de Congonhas/MG com o CIGEDAS para contratação de empresa

Congonhas, 9 de Setembro de 2024 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 14 | Nº 3624 - Edição extra - 1

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 1

                               1 / 2

especializada para execução de obras e serviços de engenharia elétrica, para construção de extensão de rede de energia elétrica e iluminação pública, melhoria e
ampliação no índice de iluminamento de vias públicas e manutenção do sistema de iluminação pública do Município – Parte 9. Vigência: 16 (dezesseis) meses a

contar da assinatura. Valor: R$ 6.338.038,19. Data: 09/09/2024.

Código de Validação: 314926

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal Segurança Pública e Defesa Civil e Social

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão

Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer, Eventos e Turismo

Secretaria Municipal de Educação

Secretaria Municipal de Finanças

Secretaria Municipal de Governo

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Rural

Câmara Municipal de Congonhas

FUMCULT

PREVCON

2

Congonhas, 9 de Setembro de 2024 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 14 | Nº 3624 - Edição extra - 1

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2024-09-09T18:12:34-0300
	aaaa